
Comune di Verdellino

Provincia di Bergamo 

                         C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                          

_________________________________________________ 

COPIA

ORDINANZA Nr. 66 del 20/12/2024

Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

PIAZZALE NEWTON CON ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE FORZATA IN DATA 24/12/2024 DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 20:00.

Il Responsabile del Settore Polizia Locale

Vista la comunicazione pervenuta in data 12/12/2024 prot. n. 20617 dalle associazioni FIVA e 

ANVA di Bergamo con la quale veniva richiesto di anticipare al pomeriggio del giorno 24/12/2024 

lo svolgimento del mercato settimanale, previsto per il giorno 26/12/2024;

Sentito in merito il Sindaco Arch. Silvano Zanoli il quale esprimeva parere favorevole 

all'accoglimento della richiesta, autorizzando lo svolgimento del mercato nel pomeriggio del 

24/12/2024 anziché nel mattino del 26/12/2024;

Considerato che per motivi di sicurezza stradale è opportuno adottare idoneo provvedimento per 

la regolazione della circolazione stradale, indicando alcune prescrizioni cui gli interessati dovranno 

attenersi;

Visto l'art. 7 del vigente codice della strada (D.L.vo 285/92) e relativo Regolamento di esecuzione 

(D.P.R. 495/92);

Visti gli artt. 107 e segg. del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Settore VI Polizia Locale, Protezione 

Civile e Commercio;

Al fine di consentire l'esecuzione dello svolgimento delle operazioni di che trattasi salvaguardando 

la sicurezza stradale;

ORDINA

Per il periodo: 24/12/2024 dalle ore 12:00 alle ore 20:00 (e comunque sino al termine dei 

lavori di pulizia area)

 L'istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata in Piazzale 

Newton, nei pressi dell'area interessata dalla segnaletica orizzontale indicante il 

posizionamento dei banchi di vendita del mercato settimanale, dalle ore 12:00 alle 

ore 20.00 di martedì 24/12/2024 e comunque sino al termine dei lavori di pulizia 

area.

Si autorizza pertanto lo svolgimento del mercato nel pomeriggio del 24/12/2024 anziché nel 

mattino del 26/12/2024.



Gli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 

all'articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza 

della presente ordinanza.

Il Responsabile dell'Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al 

presente atto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge.

L' Ufficio Tecnico Comunale di Verdellino è incaricato di disporre l'apposizione della 

segnaletica stradale necessaria allo svolgimento del mercato settimanale, nonché di 

attivare le previste operazioni di pulizia area al termine dello stesso.

L' Ufficio Polizia Locale provvederà ad inviare copia della presente ordinanza ai seguenti 

soggetti:

 Ufficio Tecnico Comunale di Verdellino - 

servizi.manutentivi.lavoripubblici@comune.verdellino.bg.it

 Tenenza Carabinieri Zingonia-Verdellino - tbg31107@pec.carabinieri.it

A norma dell'art. 3  comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 come novellata dalla legge n. 

15/2005, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 

1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 

potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione/notificazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia competente per territorio  ovvero, in 

alternativa, al Capo dello Stato entro 120 gg.

In relazione al disposto dell'art. 37  comma 3, del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modificazioni e integrazioni, sempre entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione, 

potrà essere proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura 

prevista dall'art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni e integrazioni.

A norma dell'art. 8 della citata legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e 

integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento per l'adozione della presente 

ordinanza è il Responsabile del Settore Polizia Locale.

 Il RESPONSABILE

 F.to MANOLO PERONI

mailto:servizi.manutentivi.lavoripubblici@comune.verdellino.bg.it

